
Comune di Preci 
Provincia di Perugia 

Protezione Civile Centro Operativo Comunale - Piazza Marconi, 1 06047 PRECI (PG) -  Tel. 0743/937823 – Telefax 0743/937827 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 11   del   12-04-2021 

 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-19 - Misure precauzionali a carattere igienico 

sanitario - Disposizione ulteriore chiusura uffici fino al 14-04-2021 compreso 

 

 

VISTA la nota, in atti, con cui un amministratore comunale “Omissis” ha comunicato di essere 

risultato positivo alla ricerca del virus COVID-19, e che ha avuto contatti diretti con altri 

dipendenti e amministratori; 

CONSIDERATO CHE l'ufficio del “Datore di lavoro” ha avviato immediatamente la procedura 

di tracciamento dei contatti del caso positivo al Covid-19; 

DATO ATTO che la possibilità di contatto, del caso COVID accertato, con personale degli uffici 

ha indotto l’Amministrazione Comunale anche a effettuare immediatamente la sanificazione di 

tutti gli uffici comunali, della farmacia comunale, del magazzino comunale e di tutti i veicoli in 

dotazione all’Ente; 

ATTESO che, a seguito della predetta comunicazione, si è provveduto tempestivamente, alla 

sanificazione dell’intero edificio che ospita gli uffici comunali, della farmacia comunale, del 

magazzino e dei veicoli; 

PRESO ATTO che l’art. 14 del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, nel testo sostituito dalla legge di 

conversione 24 aprile 2020, n. 27, dispone che la misura della quarantena precauzionale ai soggetti 

che hanno avuto contatti stretti con casi confermati di malattia infettiva diffusiva non si applica “1. 

… omissis … b) agli operatori dei servizi pubblici essenziali; …omissis... 2. I lavoratori di cui al 

presente articolo, sottoposti a sorveglianza, sospendono l'attività nel caso di sintomatologia 

respiratoria o esito positivo per COVID-19”; 

DATO ATTO che con precedente ordinanza n.9 del 06-04-2021 si era disposta la chiusura degli 

uffici Comunali fino al 12-04-2021, data di fine quarantena di alcuni dipendenti che con esito 

NEGATIVO del tampone di avrebbero potuto riprende l’attività lavorativa; 

PRESO ATTO della nota dell’USLUMBRIA2 nella quale spiega che a seguito di attacco hacher 

“il sistema informatico ha subito un importante malfunzionamento che ha reso indisponibili alcuni 

servizi” e che pertanto non è stato possibile effettuare i tamponi di fine quarantena per il personale 

in data odierna; 

CONSIDERATO che è preciso obbligo assicurare la tutela delle condizioni igienico sanitarie del 

personale comunale, degli amministratori e dell'utenza, in attesa del completamento di tutte le 

azioni necessarie previste dal protocollo sanitario nel caso di contatto con soggetto positivo al test 

per la ricerca di coronavirus Covid-19; 

RITENUTO, quindi, in via precauzionale, quale misura di livello locale per fatto specifico e 

comunque finalizzata ad ulteriormente contenere l'emergenza epidemiologica in corso, provvedere 

alla chiusura in via precauzionale degli uffici comunali, per il periodo strettamente necessario a 

superare la fase contingente; 



Comune di Preci 
Provincia di Perugia 
 

 

 

RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 

l'adozione di misure eccezionali volte a prevenire e contrastare il rischio di contagio; 

VISTO l’art. 50 del T.U.EE.LL. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

 

ORDINA 

 

per i motivi innanzi indicati, che qui si intendono integralmente riportati, 

1. la chiusura di tutti gli uffici comunali, da martedì 13/04/2021 fino a Mercoledì 14/04/2021 

compresi; 

2. di proseguire il presidio di una sola unità lavorativa già in essere da martedì 06/04/2021 per 

assicurare i servizi pubblici essenziali; 

 

DISPONE 

 

- la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale; 

- la trasmissione della copia della presente ordinanza alla Prefettura di Perugia a mezzo PEC; 

- la trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Preci; 

- l’immediata comunicazione del presente provvedimento a tutti i dipendenti ed a tutti gli 

amministratori a mezzo mail; 

- che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dalla data della sua 

adozione, fatto salvo il potere dell’organo adottante di emanare altri provvedimenti integrativi o 

modificare il presente, nonché fatta salva l’insorgenza di situazioni determinanti differente 

valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in essere; 

 

INFORMA 

 

inoltre, che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Umbria o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di sessanta e centoventi giorni. 

 

Preci, li 12/04/2021 

 

IL VICESINDACO 

F.to TAGLIAVENTO Michela 


